
 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

 ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ОХИНСКИЙ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17.01.2024          № 31 

г. Оха  
 

Об утверждении Перечня 

объектов, подлежащих 

финансированию в рамках 

реализации муниципальной 

программы «Формирование 

современной городской среды 

на территории муниципального 

образования городской округ 

«Охинский» в 2024 году 

 

В соответствии со ст. 16 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», в целях реализации муниципальной программы «Формирование 

современной городской среды на территории муниципального образования 

городской округ «Охинский», руководствуясь ст. 42 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» Сахалинской области, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

 1. Утвердить Перечень объектов, подлежащих финансированию в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 

среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» 

в 2024 году, согласно приложению к настоящему постановлению. 

 2. Признать утратившим силу постановление администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский» от 14.08.2023 № 503 

«Об утверждении перечня объектов, подлежащих финансированию в рамках 

реализации муниципальной программы «Формирование современной городской 



среды на территории муниципального образования городской округ «Охинский» 

в 2024 году». 

 3. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

администрации муниципального образования городской округ «Охинский» 

www.adm-okha.ru. 

4. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

И.о. главы муниципального образования    И.А. Шальнёв 

городской округ «Охинский» 
  



   

Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 

от 17.01.2024 № 31 

        

        

ПЕРЕЧЕНЬ ОБЪЕКТОВ 
подлежащих финансированию в рамках реализации муниципальной программы 

"Формирование современной городской среды на территории муниципального 

образования городской округ "Охинский" в 2024 году 

        

№№ 

п/п 
Наименование объектов 

Лимит на текущий финансовый год, тыс. руб. 

Ответственный 

исполнитель 
Всего ФБ ОБ 

Софина

нсирова

ние из 

МБ 

МБ 

1 2 3 4 5 6 7 8 

  

Муниципальная программа 

"Формирование современной 

городской среды на территории 

муниципального образования 

городской округ "Охинский", в 

том числе: 

150 559,3 16 064,6 98 405,5 3 193,2 32 896,0   

1 

Капитальный ремонт и ремонт 

дворовых территорий 

многоквартирных домов, 

проездов к дворовым 

территориям многоквартирных 

домов населенных пунктов 

38 340,3 7 590,0 10 200,0 550,3 20 000,0   

1.1 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирного 

дома по ул. Парковой, 13А в с. 

Некрасовка 

10 515,5 0,0 10 200,0 315,5 0,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.2 

Благоустройство дворовых 

территорий в рамках Плана 

социального развития центров 

экономического роста 

Сахалинской области (проект 

"1000 дворов") 

7 824,8 7 590,0 0,0 234,8 0,0 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.2.1 

Капитальный ремонт дворовой 

территории многоквартирных 

домов по ул. Охотской, 8, 8А, 9, 10 
7 824,8 7 590,0 0,0 234,8 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.3 
Капитальный ремонт проездов к 

дворовым территориям 
19 900,0 0,0 0,0 0,0 19 900,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.3.1 

"Капитальный ремонт проездов к 

дворовым территориям" (проезд 

вдоль домов по ул. 

Комсомольской, 16, 18, 20) 

11 619,4 0,0 0,0 0,0 11 619,4 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

 

 



1.3.2 

"Капитальный ремонт проездов к 

дворовым территориям" (проезд 

вдоль школы № 1 от 3 подъезда 

дома 26/1 по ул. Цапко до дома 

28/1 по ул. 60 лет СССР, с 

устройством тротуаров у двух 

подъездов) 

8 280,6 0,0 0,0 0,0 8 280,6 
МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

1.4 
Проведение проверки сметной 

стоимости 
100,0 0,0 0,0 0,0 100,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2 

Капитальный ремонт и 

содержание общественных 

территорий подлежащих 

благоустройству 

112 219,0 8 474,6 88 205,5 2 642,9 12 896,0   

2.1 

Прочие мероприятия по 

благоустройству муниципального 

образования городской округ 

"Охинский" 

10 000,0 0,0 0,0 0,0 10 000,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.2 
Мероприятия по акарицидной 

обработке и дератизации 
600,0 0,0 0,0 0,0 600,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.3 
Мероприятия по благоустройству 

городов и населенных пунктов 
82 603,8 0,0 80 000,0 2 474,3 129,5 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.3.1 
Устройство комплексных детских 

площадок 
28 866,0 0,0 28 000,0 866,0 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.3.2 
Ремонт детских и спортивных 

площадок 
129,5 0,0 0,0 0,0 129,5 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.3.3 

Благоустройство территорий 

муниципального образования 

городской округ "Охинский" 
53 608,3 0,0 52 000,0 1 608,3 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4 

Капитальный ремонт и ремонт 

прочих территорий (пешеходные 

зоны, тротуары, площади и скверы) 
16 848,7 8 474,6 8 205,5 168,6 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4.1 
Капитальный ремонт памятных 

сооружений 
16 848,7 8 474,6 8 205,5 168,6 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.4.1.1 

Благоустройство территории 

смотровой площадки памятника 

"Паровоз ПТ-4-524" 
16 848,7 8 474,6 8 205,5 168,6 0,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

2.5 

Архитектурное освещение, 

оформление и оборудование 

зданий и сооружений 
500,0 0,0 0,0 0,0 500,0 

Администрация 

МО ГО 

"Охинский" 

2.6 
Организация водоснабжения 

Рыбновского побережья 
66,5 0,0 0,0 0,0 66,5 МКУ "ЭТУ" 

2.7 
Организация и содержание мест 

захоронения (кладбищ) 
1 600,0 0,0 0,0 0,0 1 600,0 

МКУ "УКС ГО 

"Охинский" 

 


